
1 
 

Uchwała nr 39/2024 

Senatu Uniwersytetu WSB Merito we Wrocławiu 

z dnia 1 marca 2024 roku 

w sprawie zmian w Zasadach rekrutacji do Uniwersytetu WSB Merito we Wrocławiu 

na studia pierwszego stopnia, drugiego stopnia oraz jednolite studia magisterskie 

na rok akademicki 2024/2025 

 

Na podstawie art. 70 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (t.j. Dz. U. 
2023 poz. 742 ze zm.), dalej ustawa - Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce, oraz § 24 pkt 4 lit. a) oraz § 20 
ust. 1 pkt 3 lit. b) Statutu Uniwersytetu WSB Merito we Wrocławiu, nadanego uchwałą nr 4/40/2023 Zarządu 
Centrum Rozwoju Szkół Wyższych Merito Sp. z o.o. z dnia 30 sierpnia 2023 roku, w związku z decyzjami 
Ministra Edukacji i Nauki: 

1) DSW-WNN.8014.56.2023.5.JP z dnia 07.07.2023 r. ws. udzielenia pozwolenia na utworzenie studiów 
pierwszego stopnia o profilu praktycznym na kierunku „Kosmetologia”, 

2) DSW-WNN.8014.57.2023.5.JP z dnia 19.07.2023 r. ws. udzielenia pozwolenia na utworzenie studiów 
pierwszego stopnia o profilu praktycznym na kierunku „Kosmetologia” na Wydziale Ekonomicznym 
Uniwersytetu WSB Merito we Wrocławiu – Filii w Opolu, 

oraz utworzeniem:  
1) jednolitych studiów magisterskich  na kierunku Psychologia o profilu praktycznym na podstawie 

zarządzenia Rektora Uniwersytetu WSB Merito we Wrocławiu z dnia 15 grudnia 2023 roku, 
2) studiów pierwszego stopnia (licencjackich) na kierunku Analityka gospodarcza i analiza danych o 

profilu praktycznym na podstawie zarządzenia nr 6/2024 Rektora Uniwersytetu WSB Merito we 
Wrocławiu z dnia 21.02.2024 roku, 

3) studiów pierwszego stopnia (licencjackich) na kierunku Marketing i sprzedaż o profilu praktycznym na 
podstawie zarządzenia nr 8/2024 Rektora Uniwersytetu WSB Merito we Wrocławiu z dnia 21.02.2024 
roku, 

4) studiów pierwszego stopnia (licencjackich) na kierunku Media cyfrowe i grafika komputerowa o profilu 
praktycznym na podstawie zarządzenia nr 9/2024 Rektora Uniwersytetu WSB Merito we Wrocławiu z 
dnia 23.02.2024 roku, 

5) studiów drugiego stopnia na kierunku Ekonomia o profilu ogólnoakademickim na podstawie 
zarządzenia nr 7/2024 Rektora Uniwersytetu WSB Merito we Wrocławiu z dnia 21.02.2024 roku, 

a także złożonych wniosków do Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa Wyższego o: 
1) udzielenie pozwolenia na utworzenie studiów pierwszego stopnia inżynierskich o profilu praktycznym 

na kierunku „Transport”, 
2) udzielenia pozwolenia na utworzenie studiów drugiego stopnia o profilu praktycznym na kierunku 

„Zdrowie publiczne”. 
 
Senat Uniwersytetu WSB Merito we Wrocławiu uchwala, co następuje: 

 
§1. 

 
 w Zasadach rekrutacji do Uniwersytetu WSB Merito we Wrocławiu na studia pierwszego stopnia, 
drugiego stopnia oraz jednolite studia magisterskie na rok akademicki 2024/2025, stanowiących załącznik 
do uchwały Senatu nr 96/2023 z dnia 27 czerwca 2023 r., wprowadza się następujące zmiany: 
 

1. W paragrafie 1: 
 

1) w ust. 1 pkt 1 otrzymuje brzmienie:  

 

„Wydział Finansów i Zarządzania we Wrocławiu:  
 
a) Analityka gospodarcza i analiza danych - stacjonarne i niestacjonarne studia pierwszego stopnia 

(licencjackie)  



2 
 

b) Bezpieczeństwo wewnętrzne – stacjonarne i niestacjonarne studia pierwszego stopnia 
(licencjackie) i drugiego stopnia  

c) Dietetyka – stacjonarne i niestacjonarne studia pierwszego stopnia (licencjackie) 
d) Ekonomia - stacjonarne i niestacjonarne studia drugiego stopnia  
e) Filologia – stacjonarne i niestacjonarne studia pierwszego stopnia (licencjackie) i drugiego stopnia 
f) Finanse i rachunkowość – stacjonarne i niestacjonarne studia pierwszego stopnia (licencjackie) i 

drugiego stopnia  
g) Informatyka – stacjonarne i niestacjonarne studia pierwszego stopnia (licencjackie i inżynierskie) i 

drugiego stopnia 
h) Inżynieria zarządzania – stacjonarne i niestacjonarne studia pierwszego stopnia (inżynierskie) 
i) Kosmetologia – stacjonarne i niestacjonarne studia pierwszego stopnia (licencjackie)  
j) Logistyka – stacjonarne i niestacjonarne studia pierwszego stopnia (licencjackie i inżynierskie) i 

drugiego stopnia 
k) Marketing i sprzedaż - stacjonarne i niestacjonarne studia pierwszego stopnia (licencjackie)  
l) Media cyfrowe i grafika komputerowa - stacjonarne i niestacjonarne studia pierwszego stopnia 

(licencjackie)  
m) Media i komunikacja w biznesie – stacjonarne i niestacjonarne studia pierwszego stopnia 

(licencjackie) 
n) Mikrobiznes - stacjonarne i niestacjonarne studia pierwszego stopnia (licencjackie)  
o) Prawo – stacjonarne i niestacjonarne jednolite studia magisterskie 
p) Prawo w biznesie – stacjonarne i niestacjonarne studia pierwszego stopnia (licencjackie) 
q) Psychologia - stacjonarne i niestacjonarne jednolite studia magisterskie  
r) Transport - stacjonarne i niestacjonarne studia pierwszego stopnia (inżynierskie) - rekrutacja pod 

warunkiem wydania przez Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego decyzji nadającej  
Uniwersytetowi WSB Merito we Wrocławiu uprawnienia do ich prowadzenia 

s) Turystyka i rekreacja – stacjonarne i niestacjonarne studia pierwszego stopnia (licencjackie) i 
drugiego stopnia 

t) Zarządzanie – stacjonarne i niestacjonarne studia pierwszego stopnia (licencjackie) i drugiego 
stopnia 

u) Zdrowie publiczne – stacjonarne i niestacjonarne studia drugiego stopnia - rekrutacja pod 
warunkiem wydania przez Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego decyzji nadającej  
Uniwersytetowi WSB Merito we Wrocławiu uprawnienia do ich prowadzenia”; 

 
2) w ust. 1 pkt 2 otrzymuje brzmienie:  

 
„Wydział Ekonomiczny w Opolu:  
 
a) Administracja i bezpieczeństwo wewnętrzne – stacjonarne i niestacjonarne studia pierwszego 

stopnia (licencjackie) i drugiego stopnia 
b) Dietetyka – stacjonarne i niestacjonarne studia pierwszego stopnia (licencjackie)  
c) Finanse i rachunkowość – stacjonarne i niestacjonarne studia pierwszego stopnia (licencjackie) i 

drugiego stopnia 
d) Inżynieria zarządzania – stacjonarne i niestacjonarne studia pierwszego stopnia (inżynierskie)  
e) Kosmetologia – stacjonarne i niestacjonarne studia pierwszego stopnia (licencjackie) 
f) Logistyka – stacjonarne i niestacjonarne studia pierwszego stopnia (inżynierskie) 
g) Media i komunikacja w biznesie – stacjonarne i niestacjonarne studia pierwszego stopnia 

(licencjackie) 
h) Pedagogika – stacjonarne i niestacjonarne studia pierwszego stopnia (licencjackie) i drugiego 

stopnia  
i) Prawo w biznesie – stacjonarne i niestacjonarne studia pierwszego stopnia (licencjackie) 
j) Psychologia - stacjonarne i niestacjonarne jednolite studia magisterskie 
k) Zarządzanie – stacjonarne i niestacjonarne studia pierwszego stopnia (licencjackie) i drugiego 

stopnia 
l) Pedagogika przedszkolna i wczesnoszkolna - stacjonarne i niestacjonarne jednolite studia 

magisterskie - rekrutacja pod warunkiem wydania przez Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego 



3 
 

decyzji nadającej Wydziałowi Ekonomicznemu w Opolu Filii Uniwersytetu WSB Merito we 
Wrocławiu uprawnienia do ich prowadzenia”; 

 
3) w ust. 1 po akapicie pierwszym dodaje się akapit w brzmieniu: 

„Przez studia pierwszego stopnia licencjackie należy rozumieć studia pierwszego stopnia prowadzące 
do uzyskania tytułu zawodowego licencjata. Przez studia pierwszego stopnia inżynierskie należy 
rozumieć studia pierwszego stopnia prowadzące do uzyskania tytułu zawodowego inżyniera.”; 
 

4) w ust. 2 wyrazy „t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2000 ze zm.” zastępuje się wyrazami „t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 
775 ze zm.”; 
 

5) w ust. 5 pkt 2 wyrazy „t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2230” zastępuje się wyrazami „t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 
2230 ze zm.”; 

 
6) w ust. 6 akapit pierwszy otrzymuje brzmienie: 

 
„O przyjęciu na studia pierwszego stopnia na kierunki Informatyka (studia licencjackie i inżynierskie w 
j. polskim), Dietetyka (studia licencjackie), Kosmetologia (studia licencjackie), a także na jednolite 
studia magisterskie na kierunki Psychologia oraz Pedagogika przedszkolna i wczesnoszkolna decydują 
spełnienie wymogów wynikających z zasad rekrutacji i osiągnięcie odpowiedniego wyniku na liście 
rankingowej. Wymóg osiągnięcia odpowiedniego wyniku na liście rankingowej nie dotyczy kierunku 
Psychologia na Wydziale Ekonomicznym w Opolu.”; 

 
7) w ust. 6 akapit dziesiąty pkt 1 lit. a) dodaje się ppkt iv. w brzmieniu: 

 
„iv. na kierunek Psychologia (nie dotyczy kierunku Psychologia na Wydziale 
     Ekonomicznym w Opolu): 
- dwóch przedmiotów obowiązkowych, tj. język polski i j. angielski lub j. niemiecki, zdawanych na 
maturze pisemnej na poziomie podstawowym lub rozszerzonym w przeliczeniu 1% na poziomie 
podstawowym = 1 pkt kwalifikacyjny, 1% na poziomie rozszerzonym = 2 pkt kwalifikacyjne  
i  
- jednego przedmiotu dodatkowego, tj. biologia lub historia lub wiedza o społeczeństwie lub geografia 
lub fizyka lub filozofia lub informatyka lub historia sztuki, zdawanego na maturze pisemnej na 
poziomie podstawowym lub rozszerzonym w przeliczeniu 1% na poziomie podstawowym = 2 pkt 
kwalifikacyjne, 1% na poziomie rozszerzonym = 4 pkt kwalifikacyjne.”; 
 

8) w ust. 6 akapit dziesiąty dodaje się pkt 5 w brzmieniu: 
 
„Uczestnicy olimpiad i konkursów przedmiotowych na poziomie szkoły średniej  
z języka polskiego, języka angielskiego, języka niemieckiego, biologii, historii, wiedzy o społeczeństwie, 
geografii, fizyki, informatyki, historii sztuki lub filozofii uzyskują dodatkowe 50 punktów 
kwalifikacyjnych po przedłożeniu zaświadczenia w procesie rekrutacji na kierunek Psychologia (nie 
dotyczy kierunku Psychologia na Wydziale Ekonomicznym w Opolu), o ile limit miejsc nie został 
wyczerpany.”; 

 
9) w ust. 6 dodaje się akapit dwunasty w brzmieniu: 

 
„Na studia jednolite magisterskie na kierunek Psychologia (nie dotyczy kierunku Psychologia na 
Wydziale Ekonomicznym w Opolu) są przyjmowani bez konieczności udziału w rankingu, o ile limit 
miejsc nie został wyczerpany, następujący Kandydaci/-tki:  

1) którzy są laureatami lub finalistami olimpiad przedmiotowych przeprowadzanych z przedmiotu 
lub przedmiotów objętych egzaminem maturalnym zgodnie z wykazem ujmowanym corocznie 
w komunikacie Ministra Edukacji i Nauki z przedmiotów takich, jak  język polski lub j. angielski 
lub język niemiecki lub biologia lub historia lub wiedza o społeczeństwie lub geografia lub fizyka 
lub informatyka lub historia sztuki lub filozofia lub olimpiad związanych z wybranym kierunkiem 



4 
 

studiów mają pierwszeństwo w postępowaniu rekrutacyjnym, o ile limit miejsc nie został 
wyczerpany,  

2) którzy uzyskają sumę minimum 250 punktów kwalifikacyjnych wg powyższych przeliczników.”; 
 

10) w ust. 8 pkt 1 lit. e) wyrazy „Dz. U. z 2023 r. poz. 406” zastępuje się wyrazami „Dz. U. z 2023 r. poz. 406 
ze zm.”; 

 
2. W załączniku nr 1 w tabeli dodaje się: 

 

Kierunek Dyscypliny Zakres nowych dyscyplin  
w odniesieniu do dotychczasowych 
dyscyplin (oraz dziedzin; w których 
nie wyodrębniono dyscyplin) 

Ekonomia ekonomia i finanse; 
nauki o zarządzaniu i jakości; 
nauki o polityce i administracji; 
geografia społeczno-ekonomiczna 
i gospodarka przestrzenna;  
matematyka; 
nauki o polityce i administracji; 
nauki o komunikacji społecznej 

ekonomia;  
finanse;  
nauki o zarządzaniu;  
nauki o administracji;  
nauki o poznaniu i komunikacji 
społecznej;  
nauki o polityce;  
nauki o polityce publicznej;  
nauki o administracji 

Zdrowie publiczne* nauki o zdrowiu; 
nauki medyczne; 
nauki farmaceutyczne; 
nauki o kulturze fizycznej; 
psychologia; 
pedagogika; 
nauki socjologiczne; 
nauki prawne; 
nauki o zarządzaniu i jakości; 
nauki o polityce i administracji; 
nauki o komunikacji społecznej i 
mediach; 
nauki o bezpieczeństwie; 
ekonomia i finanse; 
weterynaria; 
technologia żywności i żywienia; 
nauki o Ziemi i środowisku; nauki 
o zarządzaniu; 
nauki biologiczne 
 

nauki o zdrowiu; 
biologia medyczna; 
medycyna; 
stomatologia; 
nauki farmaceutyczne;  
nauki o kulturze fizyczne; 
technologia  żywności i żywienia; 
nauki weterynaryjne; 
ekonomia; (ekonomia i biznes); 
nauki o mediach;  
nauki o poznaniu i komunikacji 
społecznej; biologia i informatologia;  
nauki o polityce; 
nauki o polityce publicznej; 
nauki o administracji; 
nauki o zarządzaniu (dziedzin nauk 
humanistycznych); 
nauki o zarządzania (dziedzina nauk 
ekonomicznych); 
prawo, nauki o administracji; 
socjologia;  
pedagogia;  
psychologia 

* rekrutacja pod warunkiem wydania przez Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego decyzji nadającej  
      Uniwersytetowi WSB Merito we Wrocławiu uprawnienia do prowadzenia studiów na tym kierunku 

 
 
 
 
 
 
 



5 
 

 
§2. 

 
 Tekst jednolity Zasad rekrutacji do Uniwersytetu WSB Merito we Wrocławiu na rok akademicki 2024/2025, 
uwzględniający zmiany, o których mowa w § 1, stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

 
§3. 

 
 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
Wyniki głosowania: 
Za: 7 
Przeciw: 0 
Wstrzymujących się: 0 


		2024-03-01T12:26:36+0100
	Jacek Mercik




